

COD.	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TÁ	PREZZO	IMPORTO	
OPERE ESTERNE						
1	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i normali mezzi d'opera), spessore 20 cm	rsa	mc	2017,93	3,40 €	6.860,96 €
		cer	mc	1189,36	3,40 €	4.043,82 €
2	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 0.750 m ³ . Compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la profilatura di pareti e scarpate; le sbadacchiature ove occorrenti; le opere provvisionali di segnalazione e protezione. Spessore 30 cm. Compreso trasporto a discarica autorizzata	rsa	mc	3407,09	11,00 €	37.477,99 €
		cer	mc	1784,04	11,00 €	19.624,44 €
2	Riempimento con materiale stabilizzato proveniente da cava drenante	rsa	mc	2584,89	27,00 €	69.792,03 €
		cer	mc	578,70	27,00 €	15.625,04 €
3	Massicciata stradale sp. Medio 45	rsa	mc	906,05	31,50 €	28.540,42 €
		cer	mc	429,15	31,50 €	13.518,23 €
4	Riempimento con materiale rilevato tout-venant	rsa	mq	1573,15	4,00 €	6.292,60 €
		cer	mq	707,75	4,00 €	2.831,00 €
5	Strato di bynder da sp. 7 cm	rsa	mq	1573,15	15,80 €	24.855,77 €
		cer	mq	707,75	15,80 €	11.182,45 €
6	Strato di usura sp. 3 cm	rsa	mq	1573,15	10,00 €	15.731,50 €
		cer	mq	707,75	10,00 €	7.077,50 €
7	Cordontature in cls 12/15	rsa	ml	163,46	24,00 €	3.923,04 €
		cer	ml	72,83	24,00 €	1.747,92 €
8	Cordonature in cls 15/20	rsa	ml	722,11	26,00 €	18.774,86 €
		cer	ml	441,25	26,00 €	11.472,50 €
9	Muretto con parapetto per attraversamento pedonale del canale	rsa	ml	3,88	200,00 €	776,00 €
10	Scatolare 2,00x1,00 per attraversamento canale sotto la strada	ml	19,52	450,00 €	8.784,00 €	
11	Recinzione perimetro lotto su paletti	rsa	ml	377,48	52,00 €	19.628,96 €
		cer	ml	156,87	52,00 €	8.157,24 €
12	Parcheggi in masselli autobloccanti drenanti	rsa	mq	712,50	26,00 €	18.525,00 €
		cer	mq	225,00	26,00 €	5.850,00 €
13	Pavimentazione in gres esterna (su perimetro edificio)	rsa	mq	472,12	48,00 €	22.661,76 €
		cer	mq	344,04	48,00 €	16.513,92 €
14	Massicciata stradale per accesso agricolo	rsa	mc	378,35	35,00 €	13.242,25 €
15	Autobloccante inerborito	rsa	mq	1199,32	22,00 €	26.385,04 €
16	Sistemazione fosso di guardia	rsa	mq	212,55	4,50 €	956,48 €

17	Palificazione in pali di legno trattati ad autoclave d. 20 h. 2,00	ml	163,05	110,00 €	17.935,50 €
18	Sostegno argine per laghetto di laminazione	ml	163,05	27,00 €	4.402,35 €
19	Fondo drenaggio laghetto laminazione in ghiaione d.5 compreso tnt da 300g/mq	mc	48,92	35,00 €	1.712,20 €
20	Muratura in cemento a divisone sub-ambito	rsa	48,01	270,00 €	12.962,70 €
		cer	190,26	230,00 €	43.759,80 €
21	Stesa di terra vegetale accatastata in cantiere	mc	1934,09	12,00 €	23.209,02 €
		cer	1965,55	12,00 €	23.586,54 €
22	Massetto in cls armato per marciapiedi sp.15 cm compreso rete elettrosaldata	mq	816,16	32,00 €	26.117,12 €
23	Segnaletica stradale orizzontale linea continua e tratteggiata	mq	104,38	12,00 €	1.252,56 €
24	Segnaletica stradale orizzontale "STOP"	a corpo	1,00	150,00 €	150,00 €
25	Segnaletica stradale orizzontale parcheggi per disabili	a corpo	1,00	600,00 €	600,00 €
26	Segnaletica stradale verticale, cartellonistica e pali	cad	6,00	90,00 €	540,00 €
27	Portone pedonale ad 1 anta	cad	1,00	900,00 €	900,00 €
28	Portone pedonale a 2 ante	cad	1,00	1.200,00 €	1.200,00 €
29	Portone carraio ingresso controllato motorizzato	cad	2,00	5.200,00 €	10.400,00 €
30	F.p.o di cabine Enel	cad	1,00	25.000,00 €	25.000,00 €

TOTALE 634.580,50 €

ACQUE BIANCHE

31	Scavo a sezione obbligata per tubazioni da 50	mc	410,50	15,00 €	6.157,50 €
32	Scavo a sezione obbligata per tubazioni da 20	mc	157,67	15,00 €	2.364,98 €
33	Allettamento tubazioni con sabbione riciclato tubazioni da 50	mc	286,56	21,00 €	6.017,86 €
34	Allettamento tubazioni con sabbione riciclato tubazioni da 20	mc	62,94	21,00 €	1.321,75 €
35	Rinterro materiale drenante sopra tubazioni da 50	mc	123,15	26,00 €	3.201,90 €
36	Rinterro materiale drenante sopra tubazioni da 20	mc	94,60	26,00 €	2.459,57 €
37	Pozzetto di laminazione 150x1,50x1,50	cad	2,00	900,00 €	1.800,00 €
38	Pozzetto per pompa clapet + valvola	cad	1,00	1.200,00 €	1.200,00 €
39	Pozzetto con caditoia 80x80x120	cad	18,00	320,00 €	5.760,00 €
40	Piastra di copertura per pozzetto con caditoia carraio da 100x100	cad	18,00	100,00 €	1.800,00 €
41	Chiusino in ghisa d400 60x60	cad	18,00	220,00 €	3.960,00 €
42	Pozzetto sifonato 40x40x50 per acque meteoriche compreso chiusino	cad	21,00	210,00 €	4.410,00 €
43	Tubazione SN8 diametro 50	ml	410,50	72,00 €	29.556,00 €
44	Tubazione SN8 diametro 20	ml	315,33	36,00 €	11.351,88 €

TOTALE 81.361,44 €

ACQUE NERE

45	Scavo per tubazioni acque nere	mc	270,68	15,00 €	4.060,26 €
46	Tubazioni acque nere d.90	ml	27,95	26,00 €	726,70 €
47	Tubazioni acque nere d.110	ml	37,65	28,00 €	1.054,20 €
48	Tubazioni acque nere d.125	ml	11,88	31,00 €	368,28 €
49	Tubazioni acque nere d.160	ml	167,62	33,00 €	5.531,46 €

50	Tubazioni acque nere d.200	ml	106,04	36,00 €	3.817,44 €
51	Tubazioni acque nere d.250	ml	100,00	42,00 €	4.200,00 €
52	Rinterro materiale drenante sopra tubazioni	mc	214,02	26,00 €	5.564,52 €
53	Pozzetti sifonati per acque nere 50x50x120	cad	44,00	320,00 €	14.080,00 €
54	Pozzetto di raccordo 50x50x120 acque nere	cad	44,00	280,00 €	12.320,00 €
55	Condensa-grassi diametro 100 cm h120	cad	3,00	1.200,00 €	3.600,00 €
56	Condensa-grassi diametro 150 cm h120	cad	1,00	1.400,00 €	1.400,00 €
57	Pompa per sollevamento acque reflue con trituratore 15 l/s prevalenza 30 kPa	cad	1,00	18.000,00 €	18.000,00 €
				TOTALE	74.722,86 €

VANO TECNICO

58	<p>Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto, compreso ogni onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte, escluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. Magrone</p> <p>Vasca antincendio</p> <p>Zona gas medicali</p>	mc	9,73	110,00 €	1.069,89 €
		mc	3,68	110,00 €	404,25 €
59	<p>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe di lavorabilità S4 , classe di esposizione XC2, C 25/30, rapporto e/c=0,6, confezionato a macchina per opere di fondazioni statiche di qualsiasi forma e dimensione quali travi rovesce, fondazioni isolate a plinto e fondazioni continue. Platea</p> <p>Vasca antincendio</p> <p>Cabina</p> <p>Zona Gas Medicali</p>	mc	29,18	180,00 €	5.252,18 €
		mc	8,76	180,00 €	1.576,80 €
		mc	12,4656	180,00 €	2.243,81 €
60	<p>Scavo di fondazioni con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 0.750 m³. Compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la profilatura di pareti e scarpate; le sbadacchiature ove occorrenti; le opere provvisorie di segnalazione e protezione.</p> <p>Vasca antincendio</p> <p>Cabina</p> <p>Zona gas medicali</p>	mc	189,66	12,00 €	2.275,94 €
		mc	12,00	12,00 €	144,00 €
		mc	12	12,00 €	144,00 €
61	<p>Realizzazione muri escluso ferro</p> <p>Locale Bombole</p> <p>Locale Autoclave</p> <p>Vasca antincendio</p>	mc	10,60	240,00 €	2.542,80 €
		mc	30,10	240,00 €	7.224,00 €
		mc	20,2725	240,00 €	4.865,40 €
62	<p>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe di lavorabilità S4, classe di esposizione XC2, C28/35, per soletta monolitica</p> <p>Vano tecnico copertura</p> <p>Vasca antincendio</p>	mc	15,57	260,00 €	4.048,20 €
		mc	28,58	260,00 €	7.431,29 €
63	Acciaio di armatura BC450 per armatura di platea, elevazioni e soletta monolitica	kg	15573,71	1,10 €	17.131,08 €
64	Ritombamento vasca antincendio	mc	31,71	28,00 €	887,88 €
65	Muro in lecablocco	mc	3,35	320,00 €	1.071,36 €
66	Coronamento copertura in blocchi di cemento	mc	3,58	320,00 €	1.146,00 €
67	Cordolo di sostegno a cabina in cemento armato, compreso ferro di armatura	mc	11,16	130,00 €	1.450,80 €
68	<p>Pannello pendenzato sp. Medio 6 cm</p> <p>Copertura Vano tecnico</p>	mq	65,975	18,00 €	1.187,55 €
69	<p>Doppia guaina bituminosa da 4 mm. (1 ardesiata)</p> <p>Copertura vano tecnico</p>	mq	110,135	23,00 €	2.533,11 €
70	<p>Stesura di ghiaio tondo lavato</p> <p>Copertura vano tecnico</p>	mq	38,725	5,00 €	193,63 €
71	Telo separatore in tessuto non tessuto 300g/mq su copertura vani scala	mq	110,14	3,50 €	385,47 €

72	Scossalina sviluppo 50 cm	ml	52,55	33,00 €	1.734,15 €
73	Impermeabilizzazione muri osmotico vasca antincendio tipo mapecoat DW25 dato a due mani	mq	130,79	35,00 €	4.577,65 €
74	Cordone bentonitico su giunto platea e soletta	ml	73,40	20,08 €	1.473,87 €
75	Rasatura e finitura muri esterni vano tecnico	mq	199,40	17,00 €	3.389,80 €
76	Serramenti interni ed esterni vano tecnico	mq	13,92	250,00 €	3.480,00 €
77	Botola ingresso vasca 80x80	cad	1,00	250,00 €	250,00 €
78	Membrana impermeabilizzante sp.4 su muri esterni vasca antincendio	mq	80,74	11,00 €	888,14 €
79	Membrana bugnata impermeabilizzante su muri esterni vasca antincendio	mq	56,88	5,00 €	284,40 €
80	Pavimento industriale e finitura al quarzo vano tecnico tirato ad elicottero	mq	180,55	24,00 €	4.333,20 €
81	Pluviale di scarico in lamiera zincata	ml	14,40	25,00 €	360,00 €
82	Cassetta di raccordo pluviali in lamiera zincata	cad	4,00	70,00 €	280,00 €

TOTALE 86.260,64 €

OPERE DI ALLACCIAMENTO IMPIANTI TECNOLOGICI

83	Opere edili per allacciamento fognatura	a corpo	1,00	1.600,00 €	1.600,00 €
84	Opere edili per allacciamento acquedotto comunale	a corpo	1,00	800,00 €	800,00 €
85	Opere edili per allacciamento Enel	a corpo	1,00	1.200,00 €	1.200,00 €
86	Opere edili per allacciamento Telecom	a corpo	1,00	800,00 €	800,00 €

TOTALE 4.400,00 €

TOTALE COMPLESSIVO 881.325,43 €